



भारत सरकार/ Government of India

कर्मचारी चयन आयोग) पूर्वी क्षेत्र/ STAFF SELECTION COMMISSION (ER)

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग/D/o Personnel & Training

कार्मिक ,लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय/M/o Personnel, Public Grievances & Pensions  
Nizam Palace, 1<sup>st</sup> MSO Building, 8<sup>th</sup> Floor, 234/4, A.J.C. Bose Road, Kolkata-700020

(Website: [www.sscer.org](http://www.sscer.org))



फा सं./F.No. 11/1/2017- भर्ती/Rectt

दिनांक/Dated: 31.03.2017

### अल्प सूचना/SHORT NOTICE

कर्मचारी चयन आयोग(पूर्वी क्षेत्र) द्वारा <http://ssconline.nic.in/sscselectionpost/> के माध्यम से विभिन्न श्रेणियों के पदों के अंतर्गत रिक्तियों को भरने के लिए योग्य उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित की जा रही है।

2. ऑफलाइन माध्यम से आवेदन ग्रहण करने का कोई प्रावधान नहीं है। आगे ये कहा जा रहा है कि उम्मीदवारों की अभ्यर्थिता पर केवल तभी विचार किया जाएगा जब सफलतापूर्वक जमा किए गए ऑनलाइन आवेदन के प्रिंट आउट के साथ ऑनलाइन आवेदन में किए गए दावे के समर्थन में सभी अपेक्षित दस्तावेज केवल कर्मचारी चयन आयोग (पूर्वी क्षेत्र), कोलकाता के कार्यालय में निर्धारित समय के भीतर प्राप्त होगा।

3. भर्ती की सूचना में पदों के अनिवार्य योग्यता/अनुभव/अन्य अर्हता की शर्तें इत्यादि दी गयी है जो कर्मचारी चयन आयोग(पूर्वी क्षेत्र) की वेबसाइट अर्थात् [www.sscer.org/](http://www.sscer.org/) आयोग मुख्यालय की वेबसाइट अर्थात् [www.ssc.nic.in](http://www.ssc.nic.in) / एवं अन्य क्षेत्रीय कार्यालयों की वेबसाइट में अप्रैल, 2017 के द्वितीय सप्ताह में उपलब्ध कराई जाएगी।

Online applications are being invited through <http://ssconline.nic.in/sscselectionpost/> by the Staff Selection Commission (Eastern Region), Kolkata from the eligible candidates for filling up the Vacancies under different Categories of Posts.

2. **There is no provision for submission of application in offline mode. Further, Candidature of the applicants would only be considered on receipt of print out of such online application submitted successfully, along with all required documents in support of claims made in online applications in the Office of the Staff Selection Commission (Eastern Region), Kolkata only, within the specified time.**

3. The details about the Essential Qualification/Experience/other eligibility criteria, etc. for the Posts are mentioned in the Notice of Recruitment, which would be made available only on the Website of Staff Selection Commission (ER) i.e. [www.sscer.org/](http://www.sscer.org/) Website of the Headquarters of the Commission i.e. [www.ssc.nic.in](http://www.ssc.nic.in)/Websites of the other Regional Offices of the Commission in the 2<sup>nd</sup> week of April, 2017.

आदेशानुसार/By Order

क्षेत्रीय निदेशक(पूर्.क्षे.)/Regional Director(ER)

कर्मचारी चयन आयोग(पूर्.क्षे.)/Staff Selection Commission (ER)